93.

*Quibus cognitio lapidis Philosophici data sit, ex men-
te Aurelii Augurelli l. 2?*

Alchemiam nullus tractet fraudator iniquus,
Qui falsis alios ludit imaginibus.
Absit decoctor, vel qui valet arte fabrili,
Et turpi vitam conditione trahit.
Discedat procul hinc Civis qui deditus Urbi,
Mercibus ex aliis quæritet ille lucrum.
Intactum quoque linquat opus mercator avarus,
Quem prius innumeræ conomitantur opes.
Arsodit Agricolas indoctos, Mechanicosq;
Quiq; volunt multas quærere divitias.
Qui non Musarum doctissima castra secutus,
Anne putas dignum nominis esse Sophi?

Anne putas meritum Physicorum hunc esse coronam,

Qui nunquam libros perdidicit Physicos?

Anne putas summum bona maxima ferre Jehovam,

His qui non digni sunt, meritiq; satis?

Auricomus lapis invitat tantum sapientes,

Quiq; Deum verâ Religione colunt.

Naturæ qui vult abscondita multa videre,

Conferat huc sese, scriptaq; quæq; legat.

94.

Quantum valeat administratio lapidis Philosophici, in corpore humano, ex mente Aurelii Augurelli,

Ortholani?

Hæc divina potest medicina fugare senectam,

Quæ per se morbi totius instar adest.

„Separat, & superat pravum, renovatque caducum;

Temperie præstans aurifera ille lapis.

Excitat innatum quoque sæpius iste vigorem,

Et pellit morbos funditus inde procul.

Conservatque diu nitido cum flore juventam,

Præstat in humano corpore mira simul.

Exsiccat madefacta, humectat & arida membra,

Frigida calfacit, & frigefacit calida.

Si morbus totos centum durâsset in annos,

Huic tempus curæ Menstrua Luna daret.

Dimidium morbi, curæ quoque dimidiatum,

Tempus habet si quis crediderit Chemicis.

Tresque dies, anni septem, sed & unicus annus,

Unum pro curâ, postulat ipse diem.

95.

Quod Philosophus ditescere possit absq; alterius damno,

ex mente Aurelii Augurelli. lib. 1.

Qui cupit alterius nimium ditescere damno,

Plurima damna ferat, damnaque plura tegat.

Absque tamen damno dives magis ille videtur,
 Divitias quisquis colligit absque dolo.
 Qui trahit è propriis, prudens, sine fraude, caminis,
 Quod petit argentum, seu velit ipse Chryson.
 „ Annua centenæ superet quod pondera mensæ,
 Sumptibus exiguis, temporis absque morâ.
 Cælitus hoc lucrum cum possessoribus auctum
 Sit, nullus furto condere jure potest.

NB. Hic desit Auctor Anonymus;
 Cujus carminibus, ad complendam Centuriam
 Chemicam addere libuit è Chrysopeiâ Aurelii
 Augurelli Itali sequentia, Heroicis versibus conscripta,

96.

*De multiplicatione lapidis Philosophici, ex
 Aurelii Augurelli lib 3.*